
Edição N°: 4283 Boa Vista-RR, 14 de setembro de 2022 Página 69

Voltar ao topo

DÉCIMO SÉTIMO RESULTADO PARCIAL DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2021
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Edital de Chamamento Público nº 

001/2021, homologa o resultado parcial:
Nos Termos do Edital em referência, a seguinte empresa é considerada CREDENCIADA: 

EMPRESA STATUS
JED COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI CREDENCIADA

Nos Termos do Edital em referência, são consideradas NÃO CREDENCIADAS as seguintes empresas:

EMPRESAS STATUS
VITÓRIA RÉGIA INDÚSTRIA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA NÃO CREDENCIADA
MAILSON P. DA SILVA NÃO CREDENCIADA
L C G JUNIOR LTDA NÃO CREDENCIADA
C E SERVICE ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E POÇOS LTDA NÃO CREDENCIADA

O despacho decisório, bem como os relatórios na íntegra da Comissão Permanente de Licitações – CPL, podem ser obtidos no processo SEI nº 
18501.002055/2021.10, que poderá ser acessado pelo site da CODESAIMA: http://www.codesaima.rr.gov.br/index.php/downloads/category/39-resultado-de-
-credenciamento.

Boa Vista – RR 13 de setembro de 2022.
MARIA DANTAS NÓBREGA
DIRETORA – PRESIDENTE
CODESAIMA

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA

PORTARIA Nº 179/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º Designar os empregados abaixo relacionados, para atuar como fiscal do contrato nº 89/2022, cujo objeto Contratação de Empresa Especializada em 

Serviços de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho, para atender à Companhia de Desenvolvimento de Roraima - CODESAIMA:
I - Adriana dos Prazeres Barbosa;
Matrícula n°: 161
CPF: 747.846.252-91;
Psicóloga;
Fiscal Titular
II- Valdenir Correa Lopes;
Matrícula n°: 172
CPF: 789.189.012-91;
Técnico em Segurança do Trabalho;
Fiscal Substituto 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

PORTARIA Nº 320/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DAG, DE 29 DE AGOSTO DE 2022 
 “Dá publicidade aos deslocamentos de militares do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima, dentro e fora do Estado, torna sem efeito o item 08 do Art. 

1º da portaria nº 182/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DAG, de 01 de junho de 2022”.
O DIRETOR-ADJUNTO DA AJUDÂNCIA GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA, nomeado pelo Comandante Geral do 

Corpo de Bombeiros Militar de Roraima através da PORTARIA Nº 256/CBMRR/CMDGR/SUBCMD/DPL (5743248), de 01 de agosto de 2022, no uso das 
atribuições de sua função; e

CONSIDERANDO a Portaria nº 030/DPL/CBMRR/2016, de 17 de março de 2016, que regulamenta a publicação em Diário Oficial do Estado dos deslo-
camentos de militares do Corpo de Bombeiros Militar de Roraima dentro e fora do Estado e dá outras providências; e

CONSIDERANDO que a Administração Pública pode rever seus atos, tendo como base o princípio da autotutela;
RESOLVE:
Art. 1º Dar publicidade aos deslocamentos dos bombeiros militares abaixo relacionados, de acordo com as respectivas publicações no Boletim Geral da 

Corporação:

ORD. POSTO/
GRAD. MILITAR MATRÍC. PERÍODO DESTINO FINALIDADE BOLETIM 

GERAL

01 CAP QCOBM NIXON CAMPOS MAFRA 47500039 22/06/2022 Pacaraima
Realizar manutenção preventiva e corretiva nas 
viaturas ATPS 33-21, ATPS 10-16 e ABT 19-21.

538/2022 
(5689864)

02 SD QPCBM DENNYSON ANTONIO DOS SANTOS SOUZA  47500594 22/06/2022 Pacaraima
Realizar manutenção preventiva e corretiva nas 
viaturas ATPS 33-21, ATPS 10-16 e ABT 19-21.

538/2022 
(5689864)

03 2º TEN 
QCOBM

IGOR HENRIQUE TAVARES DE 
MENEZES 47500224 20/07/2022 Cantá Reunião mensal com a COMPDEC e brigadistas.

539/2022 
(5707056)

04 2º TEN 
QCOBM

IGOR HENRIQUE TAVARES DE 
MENEZES 47500224 21/07/2022 Mucajaí Reunião mensal com a COMPDEC e brigadistas.

539/2022 
(5707056)

05 1º SGT 
QPCBM ELCIO ROSAS BARTSCH 47500283 18/07/2022 Alto Alegre Reunião mensal com a COMPDC e brigadistas.

539/2022 
(5707056)

06 1º SGT 
QPCBM

JEYEL MAIA VITERBINO
47500344 21/07/2022 Mucajaí Reunião mensal com a COMPDEC e brigadistas.

539/2022 
(5707056)

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RORAIMA

codesaima
Realce


